

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	183,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	109,000	112,270		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,890	70,890		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					183,200		
	単価					183,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	181,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	107,000	110,210		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,890	70,890		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					181,100		
	単価					181,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	円形型枠	紙製 φ200×4mm 400mm/本	単位	本	数量	10	単価	285.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形型枠		紙製 φ200	m	4	713	2,852		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,852		
単価						285.2	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	31,824	50,918		
とび工			人	8.5	33,252	282,642		
普通作業員			人	1.3	26,622	34,608		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	52,800	73,920		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		137,012		
計						579,100		
単価						5,791	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	円形型枠	紙製 φ150×3.5mm 300mm/本	単位	本	数量	10	単価	147.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形型枠		紙製 φ150	m	3	493	1,479		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,479		
単価						147.9	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ)	あと施工用鋼製枠組立・設置工(ｱﾚﾓﾝﾌｫｰﾙ工法)	単位	m	数量	100	単価	198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.12	31,824	3,818		
普通作業員			人	0.6	26,622	15,973		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19,800		
単価						198	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,992	19,992		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,000		
単価						20,000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18,666	18,666		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,670		
単価						18,670	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－52号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－53号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	